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Med hensyn til danskkvalifikationer har vi jo 
fra 1. januar i år sat ind med at styrke dansk- 
undervisningen af ledige med mangelfulde 
danskkundskaber. Der er derfor skabt sikker- 
hed for, at problemer affødt af mangelfulde 
danskkundskaber bliver varetaget i ledigheds- 
perioden. Men vi skal dog passe på, at vi ikke 
overvurderer danskproblememe. Det kan let 
blive til en slags rituel tilkendegivelse, der dæk- 
ker over en generel usikkerhed over for at 
ansætte etniske minoriteter. 

Det er ikke kun de ledige udlændinges 
danskkvalifikationer, der skal forbedres. Det er 
også arbejdsmarkedets evne og vilje til at mod- 
tage flygtninge og indvandrere. Der er alt for 
mange eksempler på, at velkvalificerede ud- 
lændinge sorteres fra alene på grund af deres 
etniske baggrund, og der er en tilbageholden- 
hed hos danske virksomheder over for at an- 
sætte personer med en anden etnisk baggrund, 
uanset om de er velkvalificerede. Det er derfor 
altafgørende, at parteme, både arbejdsgiverside 
og lønmodtagerside, inddrages og får et ansvar 
i indsatsen for at integrere personer med etnisk 
baggrund på arbejdsmarkedet. 

Regeringen har derfor nedsat et partsudvalg 
om integration, og det er udvalgets opgave me- 
get hurtigt at fremlægge en første delrapport 
med forslag og initiativer, der helt konkret kan 
bidrage til at forbedre integrationen af udlæn- 
dinge på det danske arbejdsmarked. Forslagene 
skal indgå i regeringens videre arbejde med in- 
tegration, bl.a. i det af regeringen nedsatte 
integrationsudvalg. 

(Kort bemærkning). 
Dorte Bennedsen (S): 
Jeg forstår da så godt, at fru Birthe Rønn 
Hornbech og Venstre geme vil tage dét der 
spørgsmål om integrationsydelsen op og gøre 
det til en konflikt mellem De Radikale og 
Socialdemokratiet. Det kan jeg helt fint forstå 
drilleriet i og lysten til. 

Men hvis fru Birthe Rønn Hombech havde 
læst de bilag, hun modtager i Retsudvalget, så 
ville hun have konstateret, at det for meget 
længe siden af indenrigsministeren blev sagt, at 
der var sket en evaluering af loven. Vi vil lave 
delevalueringer på en række områder, og de 
rapporter vil komme, efterhånden som de fore- 
ligger, og giver det anledning -  det var ikke 
mindst rapporten om integrationsydelsen -  til 
ændringer, så vil vi foretage dem. Det er et 
løfte, der er givet for meget længe siden. 

Det passer jo ikke rigtig fru Birthe Rønn 
Hombech, for hun kom jo til at klumre sig ud af 
det der med integrationsloven sidste år. Det kan 
vi så lade ligge til en anden gang. Men det er et 
løfte, og det, regeringen gør her, er, at den lever 
op til det løfte, og det er vi godt tilfredse med. 

Må jeg så sige én ting mere. 
Jeg hørte fru Birthe Rønn Hornbech sige se- 

nere i sin tale, at tør klædetvangen er vantro, og 
at det er en kristen holdning. Så vil jeg gerne 
sige så skarpt og så stærkt, som jeg kan, at jeg 
vil gerne bede mig fritaget for, at fru Birthe 
Rønn Hornbech tager min kristendom til ind- 
tægt for sådanne synspunkter. Jeg synes, at fru 
Birthe Rønn Hornbech kan tale om sin egen 
kristendom og lade være med at tage hverken 
kristendommen generelt eller folkekirken til 
indtægt for den. 

(Kort bemærkning). 
Henrik Svane (RV): 
Fru Birthe Rønn Hornbech indledte med at sige, 
at regeringens integrationspolitik har spillet fal- 
lit. Det synes jeg er noget af en markering, al 
den stund den integrationslovgivning, som vi 
har arbejdet på og nu har gennemført, jo kun 
har virket i knap et år. 

Der er jo lige præcis i integrationslovgivnin- 
gen lagt kraftig vægt på at sørge for, at de nye, 
som både er flygtninge og indvandrere -  for 
første gang også indvandrere -  der kommer 
under integrationsloven, animeres kraftigt til at 
komme ud på arbejdsmarkedet. Der er fra re- 
geringens side lagt flere helt nye perspektiver 
ind i den integrationspolitik, end der har været 
før, også af de regeringer, som fru Birthe Rønn 
Hombechs parti har været medlem af inden for 
de sidste 25 år. 

Derfor vil jeg godt spørge, hvad det er, der 
egentlig menes, når fru Birthe Rønn Hornbech 
siger, at der skal stilles langt større krav til 
flygtningene. 

Hvis vi nu glemmer alt om familiesammen- 
føring, men kun går til den enkelte, almindelige 
flygtnings integrationsprogram ifølge den lov- 
givning, der nu foreligger på det her område, så 
vil jeg gerne spørge fru Birthe Rønn Hornbech 
helt konkret: Må vi godt få nogle eksempler på, 
hvor det er Venstre mener der strammes? 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Hansen (SF): 
Jeg manglede faktisk et klart svar fra fru Birthe 
Rønn Hornbech på, hvad man ville med inte- 


